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Žmogaus teisių komitetas birželio 16 d. Seime 
surengė tarptautinę konferenciją „Stambulo konvencijos 
ratifikavimas – kas pasikeistų“.

Europos Tarybos konvencija „Dėl smurto prieš moteris ir 
smurto artimoje aplinkoje prevencijos ir šalinimo“, vadinamoji 
Stambulo konvencija, yra išsamiausia tarptautinė sutartis dėl 
kovos su smurtu prieš moteris ir smurtu šeimoje. Stambulo 
konvencijoje pripažįstama, kad smurtas prieš moteris yra 
žmogaus teisių pažeidimas. Joje smurto prieš moteris 

klausimas sprendžiamas priemonėmis, kuriomis siekiama užkirsti smurtui kelią, apsaugoti aukas ir 
vykdyti pažeidėjų baudžiamąjį persekiojimą.

Stambulo konvencijos tikslus, sveikindami konferenciją, įvertino Europos Parlamento Moterų teisių 
ir lyčių lygybės komiteto pirmininkė Vilija Blinkevičiūtė, užsienio reikalų ministras Linas Linkevičius, 
socialinės apsaugos ir darbo ministras Linas Kukuraitis. Skaityti daugiau
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Seimo nariai Gediminas Kirkilas ir Andrius Kubilius Vokietijos politikams pristatė planą 
Ukrainai.

Seimo valdyba komandiravo Seimo Pirmininko pavaduotoją, Europos reikalų komiteto pirmininką 
Gediminą Kirkilą ir Seimo narį Andrių Kubilių birželio 19–20 dienomis dalyvauti susitikimuose su 
Vokietijos Federacinės Respublikos Bundestago, Vyriausybės nariais bei Užsienio reikalų ministerijos 
atstovais ir pristatyti planą Ukrainai Berlyne (Vokietijos Federacinė Respublika). Skaityti daugiau 
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Tarpparlamentinių ryšių su Rusijos Federacija grupė susitiko su ES ambasadoriumi Rusijos 

Federacijoje Vygaudu Ušacku.

Tarpparlamentinių ryšių su Rusijos Federacija grupės pirmininko Antano Vinkaus iniciatyva įvyko 
susitikimas su ES ambasadoriumi Rusijos Federacijoje Vygaudu Ušacku, kuriame dalyvavo Seimo 
Pirmininko pavaduotoja Irena Šiaulienė, Užsienio reikalų komiteto pirmininkas Juozas Bernatonis, kiti 
grupės nariai.

Susitikime ambasadorius V. Ušackas apibūdino situaciją Rusijoje, jos santykius su ES ir atskiromis 
valstybėmis narėmis, pasidalijo įžvalgomis apie plėtros perspektyvas. Grupės nariai su ambasadoriumi 
aptarė Lietuvos ir Rusijos santykius, jų galimybes. Buvo pabrėžta, kad nėra iki galo išnaudojama 
bendradarbiavimo su Kaliningrado sritimi galimybė panaudoti ES lėšas, numatytas Lietuvos ir Rusijos 
pasienio regionų bendradarbiavimo programai. Skaityti daugiau
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Seimo narys Audronius Ažubalis Briuselyje dalyvavo Europos Parlamento aukšto lygio 
konferencijoje, skirtoje migracijos valdymui Europos Sąjungoje. 

Konferencija buvo rengiama prieš Europos Parlamento Piliečių laisvių, teisingumo ir vidaus reikalų 
(LIBE) komiteto birželio 22 d. organizuojamą tarpparlamentinį komitetų susitikimą, skirtą Demokratijos, 
teisės viršenybės ir pagrindinių teisių ES valstybėse priežiūros mechanizmo įkūrimui, kuriame Seimo 
narys A. Ažubalis taip pat dalyvavo. Skaityti daugiau

 Europos Parlamentas

Lietuvoje išrinktų Europos Parlamento narių pasisakymai plenarinėje sesijoje, 
vykusioje birželio 12–15 dienomis Briuselyje.

Birželio 19–23 dienomis Europos Parlamento nariai posėdžiavo 
komitetuose Briuselyje.

Darbotvarkės  

Šią savaitę Europos Parlamente buvo svarbiausia: migracija, 
Turkija, prekybos apsaugos priemonės. Apžvalga

Europos Parlamento nuotr.  
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„Brexit“ derybų pradžia – Europos Parlamento 
reakcijos.

Parlamento Pirmininkas Antonio‘us Tajanis ir „Brexit“ 
koordinatorius Guy Verhofstadtas, reaguodami į Jungtinės 
Karalystės išstojimą iš ES, pažymėjo piliečių apsaugos 
svarbą.

Bet kuri sudaryta išstojimo sutartis reikalautų EP pritarimo 
prieš jai teisiškai įsigaliojant. Skaityti daugiau (anglų kalba)

Europos Parlamento Pirmininkas Antonio‘us Tajanis 
ir „Brexit“ koordinatorius Guy Verhofstadtas. 

Europos Parlamento nuotr.

http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=174516&data_nuo=2017-06-20&data_iki=2017-06-20
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=174537&data_nuo=2017-06-21&data_iki=2017-06-21
http://www.lrs.lt/sip/getFile?guid=e4a98a53-0474-466e-98bd-e3e63486328c
http://www.europarl.europa.eu/committees/lt/draft-agendas.html
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/headlines/eu-affairs/20170616STO77645/ep-sia-savaite-migracija-turkija-prekybos-apsaugos-priemones
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/press-room/20170619IPR77706/brexit-negotiations-kick-off-european-parliament-reactions
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Birželio 20-ąją minima Pasaulinė pabėgėlių 
diena. Pasitelkę infografiką, sužinokite daugiau apie 
prieglobsčio prašytojų ir pabėgėlių srautus į Europos 
Sąjungą 2011–2016 metais.

Vien Viduržemio jūra pernai į ES atvyko 362 753 
migrantai. Daugiau nei pusė jų – moterys ir vaikai. Kirsdami 
Viduržemio jūrą 2016 metais žuvo arba dingo be žinos 5 022 
migrantai. Skaityti daugiau
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Europos Parlamento nariai siekia griežtesnių 
antidempingo taisyklių, kurios apsaugotų Europos 
pramonę ir darbo vietas nuo nesąžiningai įkainoto 
importo.

Kartais užsienio bendrovės siekdamos patekti į ES 
rinką parduoda prekes neįprastai žemomis kainomis 
– mažesnėmis nei namų rinkoje, o tai kenkia Europos 
gamintojams.

Dažnai kainų dempingas galimas dėl nepakankamos konkurencijos eksportuojančios šalies 
rinkoje, pernelyg aktyvaus vyriausybės vaidmens gamybos procese ar netgi dėl tarptautinių darbo ir 
aplinkosaugos standartų nepaisymo.

Siekdama apsisaugoti nuo importo dempingo kaina ES gali įvesti papildomus – antidempingo – 
muitus. Skaityti daugiau
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Socialinė politika ir užimtumas – vienas iš 
svarbiausių Europos Sąjungos prioritetų. Siūlome 
pažvelgti, ką šioje srityje nuveikė Europos 
Parlamentas.

Palyginti su kitais pasaulio regionais, socialinė 
apsauga Europos Sąjungoje – viena geriausių 
pasaulyje. Pagal gyvenimo kokybės rodiklius ES 

valstybės pirmauja pasaulyje. Nepaisant to, daugelyje valstybių narių vis dar ryškūs ekonominės krizės 
padariniai, taip pat yra dideli pragyvenimo lygio skirtumai.

Be to, milžiniška pasaulinė konkurencija, demografiniai iššūkiai, dalijimosi ekonomika ir darbo 
automatizavimas verčia ES šalis ieškoti būdų, kaip prie pasikeitusių realijų pritaikyti socialinės gerovės 
sistemas. Balandžio mėn. EK pateikė svarstymų dokumentą dėl Europos socialinio matmens plėtros. 
Skaityti daugiau

Europos Parlamento nuotr.  

Europos Parlamento nuotr.  

Europos Parlamento nuotr.  

http://www.europarl.europa.eu/external/html/welcomingeurope/default_lt.htm
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/headlines/society/20160616STO32440/pasauline-pabegeliu-diena-migracijos-krize-skaiciais
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/headlines/world/20170616STO77646/es-antidempingo-taisykles-apsauga-nuo-nesaziningos-prekybos
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/headlines/eu-affairs/20170616STO77648/socialine-europa-kokia-yra-es-socialine-politika
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Kalbėdamas Europos Vadovų Tarybos susitikime 
Europos Parlamento Pirmininkas Antonio’us Tajanis 
ragino valstybių lyderius spręsti saugumo, imigracijos, 
nedarbo ir klimato kaitos problemas.

„Brexit“, krizės Sąjungos viduje ir išorėje bei gyventojų 
patiriama globalizacijos baimė skatina žmones ieškoti 
saugumo Europos vienybėje. Negalime ignoruoti šio 
pagalbos šauksmo. Jei nerasime sprendimų saugumo, 

imigracijos, nedarbo ir klimato kaitos srityse, tuštumą užpildys populistai“, – pažymėjo EP Pirmininkas.

„Prieglobsčio teisė, kaip ir solidarumas, yra mūsų pagrindinių vertybių dalis. Tačiau prieglobsčio 
teisė nereiškia, kad neturime būti griežti, kovodami su neteisėta migracija“, – tęsė jis.

EP vykusioje konferencijoje apie migraciją ES institucijų lyderiai dar kartą paragino valstybes nares 
solidariai dalytis pabėgėlių našta ir šalinti pamatines migracijos krizės priežastis. Skaityti daugiau

 Nacionaliniai parlamentai
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Vokietijos Federacinės Respublikos Bundesratas priėmė rezoliuciją dėl „Brexit“. Dokumentas (anglų k.)

2017 m. birželio 22 d. 

Jungtinės Karalystės Karalienė Elizabeth II šalies 
Parlamente pasakė kalbą, kurioje daug dėmesio skyrė 
Europos Sąjungai. Elizabeth II kalbėdama abiejų šalies 
Parlamento – Lordų ir Bendruomenių – rūmų nariams 
pabrėžė, jog šalies ministrai užtikrins, kad Jungtinė Karalystė 
ir toliau išlaikytų pasaulyje dominuojančios valstybės poziciją 
po išstojimo iš ES. Karalienė taip pat žadėjo puoselėti 

ilgalaikę partnerystę su Europos valstybėmis ir užsienio partneriais bei megzti naujus tarptautinės 
prekybos ryšius.

  Jungtinės Karalystės Karalienės Elizabeth II kalba (anglų k.)

2017 m. birželio 22 d. 

Jungtinės Karalystės Ministrė Pirmininkė Theresa May 
Europos Sąjungos valstybių narių vadovams birželio 22-ąją 
pateikė siūlymą dėl trijų milijonų ES piliečių teisių po „Brexit“. 
Ministrės Pirmininkės teigimu, nė vienas ES pilietis, legaliai 
gyvenantis Jungtinėje Karalystėje, nebus verčiamas išvykti 
iš šalies ir skirtis su savo šeima.

Jungtinės Karalystės Ministrės Pirmininkės Theresos 
May interviu žiniasklaidos atstovams (anglų k.) 

Naujienų agentūros CNN nuotr.

Europos Vadovų Tarybos nuotr.

Europos Parlamento nuotr.  

http://www.europarl.europa.eu/news/lt/headlines/eu-affairs/20170620STO77907/ep-vadovas-tikrasis-saugumas-priklauso-nuo-gebejimo-bendradarbiauti
http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=4298
https://www.gov.uk/government/speeches/queens-speech-2017
https://video.consilium.europa.eu/en/webcast/dbe8c6a2-e468-436d-8adf-9f86bc669a20
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Airijos Irachto Teisingumo ir lygių galimybių komitetas priėmė nuomonę dėl Europos Komisijos 
komunikato „Dėl dirbančių tėvų ir prižiūrinčių asmenų profesinio ir asmeninio gyvenimo pusiausvyros“ 
(COM (2017) 252). Dokumentas (anglų k.)

Seimo kanceliarijos Informacijos ir komunikacijos departamento
Bendrosios ir bibliografinės informacijos skyriaus pažymos

„Prancūzijos Nacionalinės Asamblėjos rinkimai (antras turas)“. Skaityti daugiau

„Ukrainos krizės chronologija“. Skaityti daugiau

„Pasitikėjimas parlamentinės demokratijos institucijomis, politinėmis partijomis, teisminės valdžios bei 
kitomis institucijomis“. Skaityti daugiau

Europos Parlamento Tyrimų tarnybos pažymos anglų kalba

„Europos Vadovų Tarybos susitikimas birželio 22–23 dienomis ir Europos Vadovų Tarybos (50-ojo 
straipsnio) susitikimas birželio 2017 m. birželio 22 d.“ Skaityti daugiau

„Europos Vadovų Tarybos išvados: tęstinis įsipareigojimų sąrašas (12-asis leidinys)“. Skaityti daugiau

„Pasaulinė pabėgėlių diena: dėmesio centre – imigrantų vaikai“. Skaityti daugiau

„Energetikos politika“. Skaityti daugiau

„Apsauga nuo importo dempingo bei subsidijavimo“. Skaityti daugiau

„Ketvirtosios direktyvos – dėl kovos su pinigų plovimu, persvarstymas“. Skaityti daugiau

„Ekonominis dialogas ir keitimasis nuomonėmis su (ECOFIN) tarybos prezidentu – ECON 2017-06-19“. 
Skaityti daugiau

„Arešto ir konfiskavimo nutarimų abipusis pripažinimas“. Skaityti daugiau

„Pagrindiniai prioritetai ir iššūkiai Europos Sąjungos žemės ūkio politikoje“. Skaityti daugiau

„Pigių skrydžių bendrovės ir turizmas“. Skaityti daugiau

„Debatų „Europos Sąjungos ateitis“ planavimas“. Skaityti daugiau

„Dvilypė firminių maisto produktų kokybė: galimo Rytų ir Vakarų atotrūkio įvertinimas“. Skaityti daugiau

„Tyrimas CULT komitetui – bendrųjų vertybių mokymas Europoje – pagrindinės išvados“. Skaityti 
daugiau

„ES ir Kanados išsamaus ekonominio ir prekybos susitarimo (CETA) ratifikavimo procesas: naujausi 
pokyčiai“. Skaityti daugiau

„Motorinės transporto priemonės: naujas patvirtinimas ir rinkos priežiūros taisyklės“. Skaityti daugiau

„Grynųjų pinigų, įvežamų į arba išvežamų iš Europos Sąjungos, kontrolė“. Skaityti daugiau
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 Pirmininkavimo ES Tarybai tvarka
 

 I PUSMETIS

2016 m.           Nyderlandai

2017 m.           Malta

2018 m.           Bulgarija

2019 m.           Rumunija

2020 m.           Kroatija

 
 II PUSMETIS

2016 m.            Slovakija

2017 m.            Estija

2018 m.            Austrija

2019 m.            Suomija

2020 m.            Vokietija

 

Maltos pirmininkavimo ES Tarybai interneto svetainė 
www.eu2017.mt

Pirmininkaujančio (Nyderlandų, Slovakijos ir Maltos) 
trejeto programa (anglų k.)

Maltos pirmininkavimo ES Tarybai renginiai (anglų k.)

2017 m. I pusmetį (sausio 1 d. – birželio 30 d.) 
Malta pirmininkauja ES Tarybai

Maltos pirmininkavimo ES Tarybai interneto svetainė www.eu2017.mt
Maltos pirmininkavimo ES Tarybai parlamentinio matmens renginių kalendorius (anglų k.)

2017 m. II pusmetį (liepos 1 d. – gruodžio 31 d.) 
Estija pirmininkaus ES Tarybai

Estijos Respublikos pirmininkavimo ES Tarybai 
interneto svetainė https://www.eu2017.ee/

Estijos Respublikos pirmininkavimo ES Tarybai 
renginiai (anglų k.)

Estijos Respublikos pirmininkavimo ES  Tarybai 
prioritetai (anglų k.)

Estijos Respublikos pirmininkavimo ES Tarybai 
logotipo reikšmė (anglų k.)

18 mėnesių ES Tarybos trejeto pirmininkavimo 
programa (anglų k.)

Estijos Respublikos pirmininkavimo ES Tarybai 
parlamentinio matmens interneto svetainė 
https://www.parleu2017.ee/

Estijos Respublikos pirmininkavimo ES Tarybai 
(2017 m. antrąjį pusmetį) parlamentinio matmens 
renginių kalendorius. Dokumentas (anglų k.)

2017 m. antrojo pusmečio, Estijos pirmininkavimo 
ES Tarybai laikotarpio, ES tarpparlamentinių 
renginių kalendorius (anglų k.)

http://www.eu2017.mt
http://www.eu2017.mt/Documents/Trio%20Programme/Trio%20Programme%20_EN.pdf
http://www.eu2017.mt/en/Events/Pages/Events.aspx
http://www.eu2017.mt
https://parl.eu2017.mt/en/Pages/default.aspx
https://www.eu2017.ee/
https://www.eu2017.ee/political-meetings
https://www.eu2017.ee/priorities-estonian-presidency
https://www.eu2017.ee/presidency-symbol-balance
https://www.eu2017.ee/trio-programme
https://www.parleu2017.ee/
http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=2663
http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=4184


 Seimas

 Europos Parlamentas

ES – Europos Sąjunga, EP – Europos Parlamentas, EK – Europos Komisija, COSAC – Sąjungos 
reikalų parlamentinių komitetų konferencijos plenarinis posėdis, BUSP – bendra užsienio ir saugumo 
politika, BSGP – bendra saugumo ir gynybos politika, CETA – Ekonomikos ir prekybos susitarimas su 
Kanada, BREXIT – Jungtinės Karalystės išstojimas iš ES, JK – Jungtinė Karalystė, AFET – Užsienio 
reikalų komitetas, ECON – Ekonomikos ir pinigų politikos komitetas, EMPL – Užimtumo ir socialinių 
reikalų komitetas, INTRE – Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komitetas, TRAN – Transporto 
ir turizmo komitetas, PECH – Žuvininkystės komitetas, REGI – Regioninės plėtros komitetas, AGRI 
– Žemės ūkio ir kaimo plėtros komitetas, CULT – Kultūros ir švietimo komitetas, EMPL – Užimtumo 
ir socialinių reikalų komitetas, JURI – Teisės reikalų komitetas, LIBE – Piliečių laisvių, teisingumo 
ir vidaus reikalų komitetas, FEMM – Moterų teisių ir lyčių lygybės komitetas, EMIS – Išmetamųjų 
teršalų matavimų automobilių sektoriuje komitetas, TS-LKD – Tėvynės sąjunga-Lietuvos krikščionys 
demokratai, CCCTB – Bendra konsoliduota įmonių mokesčių bazė, EDVF – Europos darnaus 
vystymosi fondas, EAA – Europos aplinkos agentūros, EFSA – Europos maisto saugos tarnyba

Maloniai prašytume informuoti el. paštu eib@lrs.lt, jeigu nenorėtumėte gauti šio naujienlaiškio.

Seimo kanceliarijos Informacijos ir komunikacijos departamento
Europos informacijos biuras                                                   
                                          
Tel. (8 5) 239 6600           
El. p. eib@lrs.lt

Šią savaitę Seimo komitetuose ES KLAUSIMAI

Liepos 3 dieną prasidės Europos Parlamento plenarinė sesija Strasbūre. Darbotvarkės
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